



itp.40 / 29.09.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„Michale, wspieraj nas w walce; każdy wie, jaką walkę musi stoczyć w swoim życiu dzisiaj, każdy z nas zna główną walkę, tę, w której ryzykuje się zbawienie. Pomóż nam, Gabrielu, przynos nam wiadomości, przenieś nam dobrą nowinę o zbawieniu, że Jezus jest z nami, że Jezus nas zbawił, i daj nam nadzieję. Rafale, weź nas za rękę i wspieraj nas w wędrówce, żebyśmy nie zmylili drogi, żebyśmy nie pozostali w miejscu — żebyśmy wciąż szli, ale wspierani przez ciebie.”

Modlitwa Papieża Franciszka do trzech Archaniołów

Kraków - spółka BFP /23-24.09.2023/ W Hotelu „Stok” w Wiśle odbyła się V Konferencja oraz Targi Zielarskie i Fitoterapeutyczne „Zielarskie Trendy”. W targach uczestniczyli producenci oraz przedstawiciele branży zielarskiej z całego kraju. Podczas targów rozstrzygnięty został plebiscyt „Na piątkę” organizowany przez Zespół "Zielarskich Trendów" i wydawców "Leku w Polsce" w następujących kategoriach: *Super Jakość Roku 2023; Zielarska Nowość Roku 2023; Zielarski Produkt Roku 2023; Zielarski Bestseller Roku 2023* oraz *Partner Biznesowy Roku 2023*. Zwycięzcą w kategorii *Super Jakość Roku* został produkt Balsam Jerozolimski Forte. Kapituła postanowiła także przyznać specjalne wyróżnienie produktowi Nervina Antistres, które odebrał br. Jan z Dukli OH. Cieszymy się, że mogliśmy uczestniczyć w tym wydarzeniu a Produkty Bonifraterskie zostały wyróżnione. /B. Rosiek/

Drohobycz /26.09.2023/ Bezpiecznie zakończyła się kolejna bonifraterska misja humanitarna w Ukrainie. W jej trakcie polska delegacja na czele z Ojcem Prowincjałem br. Franciszkiem Salezym odbyła szereg spotkań zarówno z lokalnymi władzami odwiedzanych miast jak i najbardziej potrzebującymi – ludnością cywilną w Chersoniu, Odessie i Drohobyczu. W Drohobyczu na ręce dowódcy Administracji Wojskowej Stiepana Kułyniaka przekazano 7-osobowy samochód (dar Prowincji Austriackiej Bonifratrów), który posłuży rodzinom rannych i poległych na froncie żołnierzy do wyjazdów na identyfikację zwłok. Z kolei na wschodzie Ukrainy, na I linii frontu w 3 busach wypełnionych art. spożywczymi, higienicznymi i medycznymi dostarczono najbardziej potrzebne obecnie produkty. Konwój przejechał ponad 2000 km przez Ukrainę, która nadal jest atakowana przez rosyjskich okupantów. Mimo trudności i niebezpieczeństwa, udało się dostarczyć potrzebne dary mieszkańcom Chersonia, którzy zostali pozostawieni sami sobie. Akcja przebiegła bardzo sprawnie, a mieszkańcy Chersonia okazali ogromną wdzięczność. Niestety, z powodu kolejnego ataku raketowego nie udało się dotrzeć do szpitala. Dopiero po 2 dniach nasi wolontariusze przekazali tak bardzo potrzebne szpitalowi art. medyczne. To prawdziwy dowód na naszą determinację i solidarność. Po udanej akcji pomocowej w Chersoniu bracia i wolontariusze udali się do Odessy, gdzie miasto doświadczyło zmasowanego ataku. Pełna relacja na naszej stronie internetowej w zakładce Aktualności i w mediach

społecznościowych - zachęcamy do obejrzenia bezpośredniej relacji Ojca Prowincjała i świadectw mieszkańców Chersonia z tych wydarzeń!

Kraków /27.09.2023/ Dla spółki Boni Fratres Pharmaceutical przełom roku 2022/2023 był to czas kampanii promocyjnej FITOWYZWANIE skierowanej do farmaceutów. W FITOWYZWANIU udział wzięło 2314 uczestników. Jednym z elementów akcji była możliwość dedykowania punktów, które decydowały o wsparciu charytatywnym dwóch dzieł bonifraterskich:

- Hospicjum Bonifratrów im. św. Jana Bożego we Wrocławiu Wrocławskie Hospicjum Bonifratrów - 67% głosów
- Warsztat terapii zajęciowej - Konwent Bonifratrów w Zebrzydowicach WTZ Zebrzydowice - 33% głosów

Spółka Boni Fratres Pharmaceutical postanowiła przeznaczyć kwotę 10 000 zł na ten cel. Kwota została podzielona między dzieła zgodnie z proporcją głosów farmaceutów. /E. Okrasa/

Warszawa /26.09.2023/ Policjanci ze śródmiejskiego Zespołu Do Spraw Prewencji Kryminalnej oraz Dzielnicy spotkali się grupą Seniorów w Bonifraterskim Centrum Medycznym, aby porozmawiać o ich codziennym bezpieczeństwie. Tematem spotkania były oszustwa metodą „na policjanta”, bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz podczas zakupów. Prelekcja odbyła się w Bonifraterskim Centrum Medycznym przy ulicy Sapieżyńskiej 3. Jej organizatorem byli Policjanci ze śródmiejskiego Zespołu Do Spraw Prewencji Kryminalnej oraz Dzielnicy. Policjanci tłumaczyli zebranim z jakimi rodzajami oszustw mogą się spotkać, jak unikać niebezpiecznych sytuacji, w jaki sposób działają przestępcy i wreszcie co robić, jeśli się już padnie ofiarą przestępstwa. Policjanci uświadamiali Seniorom, że ofiarami takich przestępstw najczęściej padają właśnie osoby starsze i samotne. /A. Kościeszka/

Prudnik /28.09.2023/ Wczoraj odbył się IV Prudnicki Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych. Festiwal jest organizowany już od 4 lat przez Konwent OO. Bonifratrów w Prudniku, miejscowe PCPR oraz Warsztat Terapii Zajęciowej w Prudniku. Można zauważyć, że co roku na Festiwal przybywa coraz więcej widzów tego wydarzenia a także osób biorących udział w przeglądzie. To nieprawdopodobne jak wielkie talenty są wśród osób niepełnosprawnych. Tegoroczny Festiwal po raz pierwszy zorganizowano w formie konkursu. Msza święta w bonifraterskim kościele pw. św. Piotra i Pawła rozpoczęła IV Prudnicki Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych. Kino „Diana” stało się areną występów i konkursu Festiwalu. W konkursie wzięły udział zespoły i soliści z ośrodków: SOSW z Głogówka, ŚDS z Prudnika, Warsztaty Terapii Zajęciowej z: Prudnika, Nysy, Krapkowic, Głuchołaz, Lewina Brzeskiego, Konar, Zebrzydowic oraz Domów Pomocy Społecznej z Prudnika, Grabiny, Iwonicza i Cieszyna. Gości serdecznie przywitani: Brat Mateusz z Konwentu OO. Bonifratrów w Prudniku, Jolanta Barska dyrektor PCPR w Prudniku, Anna Szewczyk dyrektor Domu Opieki im. św. Jana Bożego i kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Prudniku. Zaszczycili nas swoją obecnością: Prowincjał Bonifratrów

O. Franciszek Salezy Chmiel OH, Poseł na Sejm RP Katarzyna Czochara, Wicestarosta prudnicki Janusz Siano, Skarbnik Powiatu Prudnickiego Larysa Zamorska, Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej w Opolu Mieczysław Wojtaszek oraz tym razem jako gość brat Eugeniusz Kret OH, który inicjował przegląd. Przez ponad dwie godziny mogliśmy uczestniczyć w wielu występach. Kulminacyjnym punktem były popisy prudnickiej kadry WTZ w bajce pt. "Rzepka". Pierwsze miejsce przyznano WTZ z Prudnika w utworze „Niech mówią, że to nie jest miłość” Piotra Rubika. Armand Perykietko, Patrycja Błach, Monika Czerczak, Emila Stach oraz Marta Jędrzejczak w popisowych numerach solowych rozbawili publiczność. Wydarzenie uświetnił wspólny obiad i słodki poczęstunek. Przegląd poprowadzili tradycyjnie Pani Grażyna Skotnicka oraz Pan Jacek Kotarba. Szczególne podziękowania dla Scholi Ichtis za oprawę muzyczną podczas Mszy Świętej, a także dla Kacpra Haczkiwicza, Agnieszki Zemlik, Wiktorii Szewczyk oraz wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tego radosnego wydarzenia. /A. Szewczyk/

Prudnik /28.09.2023/ W tamtejszym konwencie, korzystając z gościnności wspólnoty braci Zarząd Prowincji odbył swoje kolejne posiedzenie. Zgodnie z porządkiem obrad omówiono sprawy personalne braci oraz zagadnienia dotyczące dóbr doczesnych Prowincji w Marysinie i Wrocławiu. W części posiedzenia uczestniczył dyrektor generalny Prowincji Pan Sebastian Nowak oraz dyrektor oddziału BCM we Wrocławiu Pani Anna Hoffmann.

Co przed nami:

Kraków /7.10.2023/ Dzień Samarytański w Szpitalu św. Jana Grandego w Krakowie.

Konary /8.10.2023/ Już niedługo spotykamy się na corocznej imprezie jeździeckiej – Hubertus 2023! Zapraszamy wszystkich jeźdźców do wspólnej zabawy a pozostałych do kibicowania oraz do korzystania z wielu dodatkowych atrakcji!